- rimandi stantibus filijs legitimis & naturali- bus. & 28. Cuius ratio habetur. 2. Potestas legitimandi est de referuatis principi. ibidè Ideo is, cui concessa fuit, eam non habet, nisi quatenus expressum fuit. 3. Vbi potestas alicui referuata est tanquam superiori, inferior non potest apponere manum, nisi quatenus sibi concessum est. 5. Legitimatio facta non præiudicat filiis illegitimis. vt minuatur illis non citatis. Respondetur nu. 30. & seq. Ratio explicatur nu. 6. Legitime vt præiudicetur requiritur specialis mentio ibidem. 7. Statutum, quòd filia sit contenta &c. limitatur. & num. 10. & 35. Sententia facit de indebito debitum. 9. Exceptio peremptoria non potest opponi post sententiam. 11. Licet iudici ex causa transgredi statutum, secundum communem opin. 12. Dictum Innocen. in cap. 1. de consit. defendit Assesores, quando statuta transgrediuntur. 13. Clausula sine præiudicio venientium ab intestato operatur, quòd non potest ex testamento auferre legitimam filijs legitimis. 14. Filius legitimus debet habere legitimam iure natura debitam. Et sic in legitima concurris cum legitimis, alioquin sequeretur absurdum, de quo nu. 15. Quòd quidem procedit in simplici & absolute legitimatione, secus si esset facta sine præiudicio legitimorum, vel etiam habilitatus ad aliquam portionem. 16. Legitimationis proprietas quæ sit, & quid sit proprium dispensationis. 18. Quando dicatur agi de legitimatione in ampla forma. 19. In legitimatione quibus verbis includantur filia, & tollatur citatio. 20. Potestas Comitibus legitimantis pendet à facultate sibi concessa. 21. Tenor privilegij principis Cõcedentis facultatem Comitibus legitimandi debet diligenter inspicere. 22. Verba illa in legitimatione posita, quoad ea bona, de quibus liberè potest disponere, non operantur quominus filius dicatur legitimus, licet effectus successione fuerit limitatus. Item nec verba illa referuntur ad legitimam filiarum stante statuto, quòd filia sit contenta. 23. Sed fuerunt prolata respectu bonorum feudalium seu fideicommissi subiectorum. 24. Non est credendum beneficium conferri cum alterius iactura. 26. Filia non dicuntur habere spem probabilem in legitima viuentis patris. 27. Cuius, & iuris consultus presumitur scire statutum ciuitatis. 29. Expressa nocent, quæ non expressa non nocent. 31. Clausula nulla lege communi, vel speciali, & feuda

li in corpore iuris clausa non operatur, quòd Comes, cui talis potestas concessa est in legitimando, possit filijs in legitima præiudicare. Legitima competens filijs est pro eorum numero. Sententia debet interpretari secundum ius commune, vt in statuto & lege. Item debet referri ad intellectum iuris.

CONSILIVM CCXXXI.

Auxilium meum à Domino.

DVCITVR, quòd filia Mauri debent habere integram legitimam, quæ est tertia pars bonorum, non obstante filio legitimato per Do. Maurum, primò quia & cui data est simpliciter facultas legitimandi, non intelligitur data existentibus filiis legitimis, vt tradit Cast. consilio 225. super eo, quòd primo loco. columna 2. in antiqui. arg. tex. in §. illud tamen. in auct. qui mo. nat. eff. sui. & in §. sit igitur, in auct. quib. mod. nat. eff. legit. sequitur Socin. in l. Gallus. §. & quid sit tantum, numero 27. ff. de lib. & post. in prima limita. Iason. num. 97. post Cast. circa fin. & Alexand. consilio 187. col. 37. vol. 5. qui requirunt quòd data fuerit potestas expressa Comiti legitimandi, etiam stantibus filiis legitimis & naturalibus; vt ego retuli consilio 23. numero 345. & Ratioque uidetur in promptu: quia legitimandi potestas est de referuatis principi. c. per venerabilem. cum ibi not. qui fil. sint leg. Lud. de Sard. in tract. de legit. §. de legitimatione per rescriptum, quæstione 8. numero 18. Vnde is cui concessa fuit, & eam non habet, nisi quatenus expressum fuit, vt inquit Bald. in c. 1. §. naturales. in fin. si de feu. fuer. contr. ea ratione: quia quando potestas & est alicui referuata, tanquam superiori, inferior manum non potest apponere, nisi eatenus, quatenus à superiore concedatur c. 1. iunct. glof. quæ sint rega. c. 1. cum ibi not. de transla. episc. Bero. confirmans consilio 176. numero 12. & consil. 177. numero 70. uo. i. volumine 2. Frac. Becius consi. 36. colum. 3. Secundò confirmatur: quia & legitimatio facta non præiudicat filiis in legitima, vt minuatur illis non citatis. Cast. in d. §. & quid sit tantum, numero 16. Soci. col. penul. vers. tertia & vltim. conclusio, Imol. in c. nisi. §. persona. de renunt. præsertim quia non est & verisimile, quòd legitimatio facta etiam sub verbis generalibus, & plenis tangat legitimam, ad cuius præiudicium requiritur specialis mentio. l. si quando. §. generaliter. C. de inoff. test. & ibi Iason post alios, dominus meus Riminal. consilio 443. numero 74. & Franc. Becius consilio 29. numero 1. Tertio corroborari dicitur hæc opin. ex sententia reuerendi D. Episcopi Casal. quæ uult inte-